Doritorii da- i ocupa acest post sunt avizați, ca recursele lor ajustate conform dispozițiilor statutare și regulamentare în vigoare, adresate comitetului parohial din Ponoară să le înainteze Prea On. oficiu protopopesc în M. Telegd, având danșii a-se prezenta în vre-o Duminecă sau în vre-o sârbătoare în sfânta biserică din Ponoară, pentru a-și arată dexteritatea în cant și tipic.

Ponoară, la 17/30 Oct. 1908.

Petru Lascu m. p. Vasilie Lungu m. p.
preot. preș. com. par. not. adhoc.
În conțelegere cu: Alexandru Munteanu, protoprezbiter.

—□—

1—3

Pentru întregirea vacantului post de învățator la școala poporală confesională gr. or. rom. din **Brestovăț**, (Aga), se escrie concurs cu termen de **30 zile** dela prima publicare.

Oficiu protoprezbiteral al Hălmaagiului (Nagyhalmagy) și să se prezinte în vre-o Duminecă ori sărbătoare sub durata concursului în biserica din *Lazur* spre a-și arată dexteritatea în cântare și tipic.

Lazur, în 21 Sept. (4 Oct.) 1908.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu mine: *Cornel Lazar* pprezb. insp școl.

—□—

2—3

Pentru întregirea definitivă a postului învățăto-reșc cantoral dela a II școală de băieți din *Sănmiclăușul român* ppiatul *Tinca* ctul *Bihor* cu termen de alegere *17/30 Noemvrie a. c.*

oficiu pprezbiteral în *Timișoara-Fabric*; iar recurenții vor avea să se prezente cu observarea §-lui 20 din Regulment în s. biserică din loc, în vre-o Duminecă ori sărbătoare, spre a-și arată dexteritatea omiletică și rituală.

Dat din ședința comitetului parohial ținută în *Utvin* la 29 Iulie (11 August) 1908.

Comitetul parohial.

Cu consenzul pprezb.: *Dr. Traian Putici* pprezbiter.

—□—

3—3